servicios, las transferencias de partidas y todas aquellas medidas que resulten indispensables para 

cumplimentar con lo dispuesto por la presente Ordenanza. …”; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social,  confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-701-

117/2021, referente a la adquisición de DOCE MIL (12.000) UNIDADES DE JUGOS por 200 mililitros –ítem 

1°-, DOCE MIL (12.000) UNIDADES DE MAGDALENAS –Ítem 2°-, y DOCE MIL (12.000) UNIDADES DE 

ALFAJORES –Ítem 3°-, con un presupuesto oficial de PESOS QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS ($ 562.800,00), para ser entregados durante el mes de agosto con motivo del Día del Niño, 

en el marco de lo establecido por las Ordenanzas N° 12.932 y N° 13.021; 

Que, obran en las actuaciones, los presupuestos correspondientes a la Solicitud de 

Pedido antes mencionada;

[...]

informa que la menor oferta para el Ítem N° 3 no se ajusta a lo solicitado; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se emita el Decreto que ordene 

contratar con la firma FERNANDEZ ARIEL SERGIO, los Ítems 1 y 3 de la Solicitud de Pedido N° 701-

117/2021, por un monto total de PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS ($ 

466.800,00) y con la firma FONROUGE S.A., el Ítem 2, por un monto de PESOS NOVENTA Y SEIS MIL ($ 

96.000,00), por ser las respectivas ofertas económicamente convenientes a los intereses municipales y 

ajustarse a lo solicitado; 

Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el 

Decreto N° 789/2020 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de contratación

[...]

Contrátese con la firma FERNANDEZ ARIEL SERGIO, CUIT N° 20-26059045-7 ‒ Proveedor 

Municipal N° 6069, con domicilio en la calle Gdor. J. Pallares N° 2.366, de la localidad de Valentín Alsina, 

del partido de Lanús, provincia de Buenos Aires, la adquisición de DOCE MIL (12.000) UNIDADES DE 

JUGOS de 200 MILILITROS (Ítem N° 1) por la suma de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL ($ 

276.000,00) y la adquisición de DOCE MIL (12.000) UNIDADES DE ALFAJORES (Ítem N° 3), por la suma de 

PESOS CIENTO NOVENTA  MIL OCHOCIENTOS ($ 190.800,00), haciendo un total de PESOS 

CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS ($ 466.800,00), por resultar su oferta 

económicamente conveniente a los intereses municipales y ajustarse a lo indicado en la Solicitud de 

Pedido N° 701-117/2021, los cuales que serán entregados durante el mes de agosto con motivo del Día 

del Niño, en el marco de lo establecido por las Ordenanzas N° 12.932 y N° 13.021.